ПРОТОКОЛ
от «13» октября 2017 года № 233

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая организация
«Енисейский альянс строителей»

(Ассоциация СРО «ЕАС»)
(далее Дисциплинарная комиссия)

г. Красноярск 13 октября 2017 г.

Место проведения заседания: 660125, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, пр.

Комсомольский, д. 22/1, помещение 97, 2 этаж.

Время проведения заседания: 09:00 - 10:00 часов местного времени.

Форма проведения заседания - совместное (очное) присутствие членов

Дисциплинарной комиссии.

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 3 человека;

Приняли участие в заседании:

1. Эйснер Валерий Генрихович;

2. Панова Галина Геннадьевна;

3. Светличный Станислав Валерьевич.

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии

Ассоциации - имеется.

Председательствовал: Эйснер Валерий Генрихович, Председатель Дисциплинарной

комиссии Ассоциации.

Ответственный секретарь: Соловых Ольга Николаевна – главный специалист

Контрольно-экспертного отдела Ассоциации СРО «ЕАС».

Проводится голосование по вопросу открытия заседания Дисциплинарной

комиссии Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс

строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким

образом, проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Дисциплинарной комиссии считается открытым.

Председательствующий поставила на рассмотрение заседания Дисциплинарной

комиссии вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение материалов по поступившей информации от

Исполнительного органа Ассоциации СРО «ЕАС» о применении мер дисциплинарного

воздействия к организациям - членам Ассоциации, не выполняющих установленные

Ассоциацией требования.

С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее,

предложений и вопросов по повестке дня не поступало.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким

образом, проголосовало «за» - 100 %.

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» утверждена

единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали: ответственного секретаря

заседания Дисциплинарной комиссии - Соловых Ольгу Николаевну, с информацией о

результатах проверок, указанных в Служебной записке Исполнительного органа

Ассоциации СРО «ЕАС», а также о мерах, предпринятых организациями - членами

Ассоциации по приведению деятельности организации в соответствии с

установленными Ассоциацией требованиями.

1. Общество с ограниченной ответственностью ПСК «СтройПодряд» ИНН 2461036330.

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных мер

Норма

законодательства

Рекомендации

Правлению

Партнерства о

применении мер

дисциплинарного

воздействия

0961 Общество с

ограниченной

ответственностью

ПСК "СтройПодряд"

ИНН 2461036330

Неоплата

Компенсационного

фонда обеспечения

договорных

обязательств до

соответствующего

уровня

ответственности

ч.7, ст. 55.8 и

ч. 6 ст. 55.8

Градостроительно

го кодекса РФ

Штраф в размере

30 000 рублей

Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать Правлению Ассоциации применить к ООО ПСК «СтройПодряд» меру

дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа. Передать материалы дела на

рассмотрение Правления Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким

образом, проголосовало «за» - 100 %.

Решили: рекомендовать Правлению Ассоциации СРО «ЕАС» наложить штраф в

размере 30 000 на  ООО ПСК «СтройПодряд». Передать материалы дела на

рассмотрение Правления Ассоциации.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Территория» ИНН 2459017901.

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных мер

Норма

законодательства

Рекомендации

Правлению

Партнерства о

применении мер

дисциплинарного

воздействия

0925 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Территория» ИНН

2459017901

Неоплата

Компенсационного

фонда обеспечения

договорных

обязательств до

соответствующего

уровня

ответственности

ч.7, ст. 55.8 и

ч. 6 ст. 55.8

Градостроительно

го кодекса РФ

Штраф в размере

30 000 рублей

Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать Правлению Ассоциации применить к ООО «Территория» меру

дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа. Передать материалы дела на

рассмотрение Правления Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким

образом, проголосовало «за» - 100 %.

         Решили: рекомендовать Правлению Ассоциации  наложить штраф  в размере

30 000 рублей на ООО «Территория». Передать материалы дела на рассмотрение

Правления Ассоциации.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Горизонт»  ИНН 2437004257

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных мер

Норма

законодательства

Рекомендации

Правлению

Партнерства о

применении мер

дисциплинарного

воздействия

0930 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Горизонт»

ИНН 2437004257

Неоплата

Компенсационного

фонда обеспечения

договорных

обязательств до

соответствующего

уровня

ответственности

ч.7, ст. 55.8 и

ч. 6 ст. 55.8

Градостроительно

го кодекса РФ

Штраф в размере

30 000 рублей

Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать Правлению Ассоциации применить к ООО «Горизонт» меру

дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа. Передать материалы дела на

рассмотрение Правления Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким

образом, проголосовало «за» - 100 %.

Решили: рекомендовать Правлению Ассоциации СРО «ЕАС» наложить штраф в

размере 30 000 на  ООО «Горизонт». Передать материалы дела на рассмотрение

Правления Ассоциации.

4. Общество с ограниченной ответственностью "Коммунально-Строительная Компания"

ИНН  242204141.

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных мер

Норма

законодательства

Рекомендации

Правлению

Партнерства о

применении мер

дисциплинарного

воздействия

0907 Общество с

ограниченной

ответственностью

"Коммунально-

Строительная

Компания"            ИНН

242204141.

Неоплата

Компенсационного

фонда обеспечения

договорных

обязательств до

соответствующего

уровня

ответственности

ч.7, ст. 55.8 и

ч. 6 ст. 55.8

Градостроительно

го кодекса РФ

Штраф в размере

30 000 рублей

Вопрос, поставленный на голосование:- рекомендовать Правлению Ассоциации

применить к ООО «КСК» меру дисциплинарного воздействия в виде наложения

штрафа. Передать материалы дела на рассмотрение Правления Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким

образом, проголосовало «за» - 100 %.

Решили: рекомендовать Правлению Ассоциации СРО «ЕАС» наложить штраф в

размере 30 000 на  ООО «КСК». Передать материалы дела на рассмотрение Правления

Ассоциации.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Спецдорстрой» ИНН 2466181451.

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных мер

Норма

законодательства

Рекомендации

Правлению

Партнерства о

применении мер

дисциплинарного

воздействия

0881 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Спецдорстрой»

ИНН 2466181451

Неоплата

Компенсационного

фонда обеспечения

договорных

обязательств до

соответствующего

уровня

ответственности

ч.7, ст. 55.8 и

ч. 6 ст. 55.8

Градостроительно

го кодекса РФ

Штраф в размере

30 000 рублей

Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать Правлению Ассоциации применить к ООО «Спецдорстрой» меру

дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа. Передать материалы дела на

рассмотрение Правления Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким

образом, проголосовало «за» - 100 %.

Решили: рекомендовать Правлению Ассоциации СРО «ЕАС» наложить штраф в

размере 30 000 на  ООО «Спецдорстрой». Передать материалы дела на рассмотрение

Правления Ассоциации.

6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСпецСтрой» ИНН 2462036679.

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных мер

Норма

законодательства

Рекомендации

Правлению

Партнерства о

применении мер

дисциплинарного

воздействия

0886 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ЭнергоСпецСтрой»

ИНН 2462036679

Неоплата

Компенсационного

фонда обеспечения

договорных

обязательств до

соответствующего

уровня

ответственности

ч.7, ст. 55.8 и

ч. 6 ст. 55.8

Градостроительно

го кодекса РФ

Штраф в размере

30 000 рублей

Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать Правлению Ассоциации применить к ООО «ЭнергоСпецСтрой» меру

дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа. Передать материалы дела на

рассмотрение Правления Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким

образом, проголосовало «за» - 100 %.

Решили: рекомендовать Правлению Ассоциации СРО «ЕАС» наложить штраф в

размере 30 000 на  ООО «ЭнергоСпецСтрой». Передать материалы дела на

рассмотрение Правления Ассоциации.

7. Общество с ограниченной ответственностью «Агрегат» ИНН 2464247114.

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных мер

Норма

законодательства

Рекомендации

Правлению

Партнерства о

применении мер

дисциплинарного

воздействия

0888 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Агрегат»

ИНН 2464247114

Неоплата

Компенсационного

фонда обеспечения

договорных

обязательств до

соответствующего

уровня

ответственности

ч.7, ст. 55.8 и

ч. 6 ст. 55.8

Градостроительно

го кодекса РФ

Штраф в размере

30 000 рублей

Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать Правлению Ассоциации применить к ООО «Агрегат» меру

дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа. Передать материалы дела на

рассмотрение Правления Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким

образом, проголосовало «за» - 100 %.

Решили: рекомендовать Правлению Ассоциации СРО «ЕАС» наложить штраф в

размере 30 000 на  ООО «Агрегат». Передать материалы дела на рассмотрение

Правления Ассоциации.

8. Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонтажКомплекс» ИНН 2466181620.

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных мер

Норма

законодательства

Рекомендации

Правлению

Партнерства о

применении мер

дисциплинарного

воздействия

0889 Общество с

ограниченной

ответственностью

«СтройМонтажКомпле

кс»»

ИНН 2466181620

Неоплата

Компенсационного

фонда обеспечения

договорных

обязательств до

соответствующего

уровня

ответственности

ч.7, ст. 55.8 и

ч. 6 ст. 55.8

Градостроительно

го кодекса РФ

Штраф в размере

30 000 рублей

Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать Правлению Ассоциации применить к ООО «СтройМонтажКомплекс»

меру дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа. Передать материалы

дела на рассмотрение Правления Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким

образом, проголосовало «за» - 100 %.

Решили: рекомендовать Правлению Ассоциации СРО «ЕАС» наложить штраф в

размере 30 000 на  ООО «СтройМонтажКомплекс». Передать материалы дела на

рассмотрение Правления Ассоциации.

9. Общество с ограниченной ответственностью «Аккорд» ИНН 2443045188.

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных мер

Норма

законодательства

Рекомендации

Правлению

Партнерства о

применении мер

дисциплинарного

воздействия

0890 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Аккорд»

ИНН 2443045188

Неоплата

Компенсационного

фонда обеспечения

договорных

обязательств до

соответствующего

уровня

ответственности

ч.7, ст. 55.8 и

ч. 6 ст. 55.8

Градостроительно

го кодекса РФ

Штраф в размере

30 000 рублей

Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать Правлению Ассоциации применить к ООО «Аккорд» меру

дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа. Передать материалы дела на

рассмотрение Правления Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким

образом, проголосовало «за» - 100 %.

Решили: рекомендовать Правлению Ассоциации СРО «ЕАС» наложить штраф в

размере 30 000 на  ООО «Аккорд». Передать материалы дела на рассмотрение

Правления Ассоциации.

10. Общество с ограниченной ответственностью  «Монолит» ИНН 2465053680

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных мер

Норма

законодательства

Рекомендации

Правлению

Партнерства о

применении мер

дисциплинарного

воздействия

0900 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Монолит»

ИНН 2465053680

Неоплата

Компенсационного

фонда обеспечения

договорных

обязательств до

соответствующего

уровня

ответственности

ч.7, ст. 55.8 и

ч. 6 ст. 55.8

Градостроительно

го кодекса РФ

Штраф в размере

30 000 рублей

Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать Правлению Ассоциации применить к ООО «Монолит» меру

дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа. Передать материалы дела на

рассмотрение Правления Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким

образом, проголосовало «за» - 100 %.

Решили: рекомендовать Правлению Ассоциации СРО «ЕАС» наложить штраф в

размере 30 000 на  ООО «Монолит». Передать материалы дела на рассмотрение

Правления Ассоциации.

11. Общество с ограниченной ответственностью «Бам-СтройТорг» ИНН 2465121040.

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных мер

Норма

законодательства

Рекомендации

Правлению

Партнерства о

применении мер

дисциплинарного

воздействия

0902 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Бам-СтройТорг»

ИНН 2465121040

Неоплата

Компенсационного

фонда обеспечения

договорных

обязательств до

соответствующего

уровня

ответственности

ч.7, ст. 55.8 и

ч. 6 ст. 55.8

Градостроительно

го кодекса РФ

Штраф в размере

30 000 рублей

Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать Правлению Ассоциации применить к ООО «Бам-СтройТорг» меру

дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа. Передать материалы дела на

рассмотрение Правления Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким

образом, проголосовало «за» - 100 %.

Решили: рекомендовать Правлению Ассоциации СРО «ЕАС» наложить штраф в

размере 30 000 на  ООО «Бам-СтройТорг». Передать материалы дела на рассмотрение

Правления Ассоциации.

Председатель Дисциплинарной комиссии:

В.Г. Эйснер /___________________________

Ответственный секретарь

О.Н. Соловых /_________________________